[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que interceda junto ao departamento competente para que sejam realizadas melhorias no meio-fio da Rua Salvador de Toledo, no trecho entre a Rua Primeiro de Março e Rua Winifrida.

JUSTIFICATIVA

	Alguns motoristas relataram a esta Vereadora que depois do recapeamento realizado na Rua Salvador de Toledo, o meio-fio ficou muito fundo e que quando se estaciona o carro, os pneus ficam presos nesse vão.

	É necessário que seja realizado uma melhoria nesse trecho para que se evitem danos aos veículos e até mesmo acidentes no momento de realizar manobras para entrar ou sair da vaga de estacionamento.

	Por tal motivo, prezando pela melhoria da infraestrutura do município, peço o atendimento deste Apelo com urgência.

	Sala das Sessões, em 07 de julho de 2022.

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 641/2022 - 08/07/2022 1

08 - LUCAS